
 

DD- 89; Ed. 3;              Pag. 1/2 
 

 
 
 
  
 
 
 
 

  Compartimentul Achiziţii Publice 
   Nr. 3312  din 30.01.2024  

 
 

INVITAŢIE DE PARTICIPARE LA ACHIZITIE DIRECTA   
SERVICIUL DE ETALONARE PENTRU ECHIPAMENTELE DIN LABORATORUL DE APĂ  

POTABILA  
 

 
   Prin prezenta vă solicitam oferte de preţ pentru - Serviciul de etalonare pentru echipamentele din 

Laboratorul     de Apă Potabilă, dupa cum urmeaza: 
 
2. Cantitatea:   7 echipamente + 12 sticlărie 
1. Multiparametru Mettler-Toledo, serie B43986869, cu sonda pH serie + sonda cond serie 
2. Spectrofotometru Helios Delta Unicam II, serie 065002 
3. Spectrofometru Thermo Zeta, serie 095023 
4. Balanță analitică Mettler-Toledo AG245, serie 1117472390 
5. Balanță tehnică Mettler- Toledo BD1201, serie 11270AC 
6. Conductometru Orion 150, serie 31979 
7. pH-metru Orion 420A, serie 32749 
8. Balon cotat Hirschmann DKD de 10ml, tip NS7/16 cl.A, serie 2820160 D-12 
9. Balon cotat Hirschmann DKD  de 25ml, tip NS10/19 cl.A, serie 2820170 D-12 
10. Balon cotat Hirschmann DKD  de 50ml, tip NS12/21 cl.A, serie 2820715 D-12 
11. Balon cotat Hirschmann DKD de 100ml, tip NS12/21 cl.A, serie 2820180 J-11 
12. Balon cotat Hirschmann DKD de 1000ml, NS29/32  cl.A,  serie 2820192 B-12 
13. Pipetă Hirschmann de 1ml, cl.AS,  serie 1101335 J-07 
14. Pipetă Hirschmann de 5ml, cl. AS, serie 1101353 B-11 
15. Pipetă Hirschmann de 10ml, cl.AS, serie 1101360 A-12 
16. Pipetă Hirschmann de 25ml, cl.AS, serie 1341170 C-12 
17. Pipetă Hirschmann de 100ml, cl.AS, serie 1341180 A-11 
18. Biuretă digitală Hirschmann Solarus, serie 10307019 
19. Biuretă digitală Hirschmann Solarus, serie 10912004 
 
conform Anexa 1  atașată 

 
Cod CPV–50433000-9 Servicii de calibrare. 
Persoana de contact:  ing. Gelu MANSTUREAN -  telefon:0724/254.329.  
Sursa de finanţare: Surse Proprii. 
Valoarea totala estimată a achiziţiei: – 6.000,00 lei fără TVA  
Modul de finalizare a achiziţiei directe:  încheierea unui contract de servicii/comanda.  

 
Nota: Serviciul de etalonare  se va face la sediu Laboratorul de Apă Potabilă, Oradea, strada  Petru Rareş nr 2 
B, în termen de 30 zile calendaristice de la data semnării contractului, cu o firmă acreditată RENAR 
conform Conform SR ISO 17025:2018 pe toate domeniile de măsurare solicitate.  

 

Tel centrala:     004 0259 436 909 
Tel secretariat: 004 0259 435 051   
Fax : 004 0259 432 576 
CUI: 54760               
J  05 / 14 / 28. 05. 1991    

Cont : RO41BRDE050SV03433450500              E-mail:         apaoradea@apaoradea.ro  
Capital social:            12.000.800 RON              Website:     http://www.apaoradea.ro 

  

 



 

DD- 89; Ed. 3;              Pag. 2/2 
 

 Oferta financiară: 
 Ofertantul va elabora propunerea financiara astfel încât acesta sa furnizeze toate informaţiile solicitate 
cu privire la preţ, cuprinzând toate costurile aferente prezentei proceduri.   
       Oferta va cuprinde si transportul. 
       Pentru  o singură deplasare este de preferabil o  firmă acreditată pe toate domeniile solicitate. 
       Oferta va fi DDP-S.C.COMPANIA DE APA ORADEA S.A., laborator,  strada Petru Rareş nr 2 B 
       Serviciul va incepe imediat dupa semnarea contractului de ambele parti.  
       Se va specifica termenul de realizare a serviciului, in zile, de la semnarea contractului de ambele parţi, dar 
nu mai mult de 30 zile. 
       Plata cu O.P. la 30 zile de la emiterea facturii fiscale şi acceptarea de către achizitor. 
        
Criteriul de atribuire:  preţul cel mai scăzut dintre ofertele admisibile. 
Oferta va fi exprimata in lei fără T.V.A., iar preţul unitar va fi cu maxim 2 (două) zecimale. 
 
             Oferta va fi transmisă DOAR ELECTRONIC e-mail: achizitii.publice@apaoradea.ro, cu 
mențiunea  - Serviciul de etalonare pentru echipamentele din Laboratorul de Apă Potabilă “ ( peste 10MB se 
va utiliza serviciul WE TRANSFER ) până în data de 01.02.2024, ora 1530, având perioada de valabilitate 30 
zile de la data limită de transmitere a ofertei. 

Ofertanții îşi vor asuma confidențialitatea ofertelor. 
 Vă mulţumim pentru colaborare. 
 
      
          DIRECTOR GENERAL                   ŞEF COMP. ACHIZIŢII PUBLICE 
      ing. Lucian Mihai CHINDLEA                              ing. Vivianne SAVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SV/DM 


